
NORMAS LEGALES
El Peruano
Lima, viernes 22 de febrero de 2013 488395

N° DE REGISTRO NOMBRE COMERCIAL NOMBRE COMUN TITULAR DEL REGISTRO FECHA DE PRESENTACION
927-2000-AG-SENASA BALAZO 480 SL GLIFOSATO DOW PERU S.A. 24/08/2015
929-2000-AG-SENASA MATA SHIURE 3% DIAZINON INRECOR 26/08/2015
930-2000-AG-SENASA WEEDMASTER SL 2,4-D+DICAMBA SYNGENTA CROP PROTECTION S.A. SUC. PERU 28/08/2015
935-2000-AG-SENASA CITROSOL AUE TECTO 5 

IMAD 3
IMAZALIL + TIABENDAZOL ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CITRICOS DEL 

PERU - PROCITRUS
31/08/2015

940-2000-AG-SENASA SANCOZEB MANCOZEB ARIS INDUSTRIAL S.A. 02/09/2015
946-2000-AG-SENASA CYPMOR 25 EC CIPERMETRINA IMPORTADORA AGRIMOR PERU S.A.C. 04/09/2015
948-2000-AG-SENASA OSKU VID METABISULFITO DE SODIO AGROIMEX S.A.C. 07/09/2015
954-2000-AG-SENASA PLATINUM 400 SC BISPYRIBAC SODIUM BAYER S.A. 09/09/2015
959-2000-AG-SENASA RANKIL 3% PS FENTOATO INDUSTRIA TECNOLOGICA AGRICOLA DEL PERU 

S.A. - ITAGRO S.A.
11/09/2015

961-2000-AG-SENASA MORIZEB 80 WP MANCOZEB IMPORTADORA AGRIMOR PERU S.A.C. 14/09/2015
963-2000-AG-SENASA PAKATAN 500 FW AMETRINA NEO AGRUM S.A.C. 16/09/2015
968-2000-AG-SENASA INTREPID 2F METHOXIFENOZIDE BAYER S.A. 18/09/2015
969-2000-AG-SENASA CIGARAL 70 WP IMIDACLOPRID HORTUS S.A. 21/09/2015
971-2000-AG-SENASA MERTECT 500 SC THIABENDAZOLE SYNGENTA CROP PROTECTION S.A. SUC. PERU 23/09/2015
974-2000-AG-SENASA INVENTO 66.8 WP IPROVALICARB + PROPINEB BAYER S.A. 25/09/2015
977-2000-AG-SENASA SILVACUR COMBI 300 EC TEBUCONAZOLE + TRIADIMENOL BAYER S.A. 28/09/2015
978-2000-AG-SENASA TELDOR 50 WG FENHEXAMID BAYER S.A. 30/09/2015
980-2000-AG-SENASA SULCOX 35 OXICLORURO DE COBRE SULFATO DE COBRE S.A. 02/10/2015
981-2000-AG-SENASA SEMPRA WG HALOSULFURON METHYL FARMEX S.A. 05/10/2015
984-2000-AG-SENASA EMBATE 480 SL GLIFOSATO SILVESTRE PERU S.A.C. 07/10/2015
986-2000-AG-SENASA SULCOX-OH 35 HIDROXIDO DE COBRE SULFATO DE COBRE S.A. 09/10/2015
988-2000-AG-SENASA GLITOX GLIFOSATO SOC. AN. FAUSTO PIAGGIO 12/10/2015
991-2000-AG-SENASA K-OIL MINERAL ACEITE MINERAL SOC. AN. FAUSTO PIAGGIO 14/10/2015
992-2000-AG-SENASA GEOCARB MANCOZEB SOC. AN. FAUSTO PIAGGIO 16/10/2015
994-2001-AG-SENASA VACOMIL PLUS 50 METALAXIL + OXICLORURO DE COBRE SILVESTRE PERU S.A.C. 19/10/2015
998-2001-AG-SENASA THALONEX 500 F CLOROTALONIL CRYSTAL CHEMICAL DEL PERU S.A. 21/10/2015
1004-2002-AG-SENASA MANZIN 430 SC MANCOZEB CRYSTAL CHEMICAL DEL PERU S.A. 23/10/2015

903205-1

Designan funcionario del INIA 
responsable de brindar información a 
que se refiere la Ley de Transparencia 
y Acceso a la Información Pública

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Nº 00037-2013-INIA

La Molina, 20 de febrero de 2013

CONSIDERANDO:
Que, mediante por Resolución Jefatural Nº00353-2011-

INIA, de fecha 10 de noviembre de 2011, se designó al 
Abogado GUIDO SOTILLO OSORIO, como Responsable 
de brindar información a que se contrae el artículo 3º de la 
Ley Nº 27806, modifi cada por la Ley 27927.

Que, por Resolución Jefatural Nº0015-2013-INIA, 
se aceptó la renuncia del Abogado GUIDO SOTILLO 
OSORIO, como Secretario General del Instituto Nacional 
de Innovación Agraria – INIA;

Que, en consecuencia resulta necesario, designar al 
funcionario que será responsable de brindar la información 
referida al artículo 3º de la Ley Nº 27806, modifi cada por 
la Ley Nº 27927; 

Estando a las facultades conferidas por el Reglamento 
de Organización y Funciones del INIA, aprobado por 
Decreto Supremo Nº031-2005-AG, modifi cado por el 
Decreto Supremo N°027-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Designar al Ing. JORGE LUIS SÁENZ 
RABANAL, funcionario Responsable de brindar información 
a que se refi ere el artículo 3º de la Ley Nº27806, Ley de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública y su 
modifi catoria Ley Nº 27927.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

J. ARTURO FLOREZ MARTINEZ
Jefe
Instituto Nacional de Innovación Agraria

903980-1

CULTURA

Incorporan tarifas y condiciones de 
uso de espacios disponibles en el Gran 
Teatro Nacional en el Tarifario de los 
Servicios No Prestados en Exclusividad 
del Ministerio de Cultura

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 048-2013-MC

Lima, 19 de febrero de 2013

Vistos, el Informe Nº 00135-2013-OGA-SG/MC de 
fecha 07 de febrero de 2013 de la Ofi cina General de 
Administración, y el Informe Nº 076-2013-OGPP-SG/MC 
de fecha 08 de febrero de 2013 de la Ofi cina General de 
Planeamiento y Presupuesto; y, 

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 29565, se crea el Ministerio 
de Cultura, como organismo del Poder Ejecutivo con 
personería de derecho público, el cual constituye pliego 
presupuestal del Estado;

Que, por Decreto de Urgencia N° 066-2010, se 
establecieron medidas extraordinarias orientadas a 
transferir los recursos vinculados al proceso de fusión 
a favor del Ministerio de Cultura, dictándose medidas 
extraordinarios, entre ellas, las destinadas a ejecutar el 
proyecto del Gran Teatro Nacional;

Que, el Gran Teatro Nacional se encuentra a cargo 
del Ministerio de Cultura y alberga una serie de salas 
y auditorios para todo tipo de actividades artísticas y 
culturales, las que son proyectadas con la más avanzada 
tecnología disponible;

Que, a través de la Resolución Ministerial Nº 483-
2012-MC de fecha 28 de diciembre de 2012 se aprobó el 
Tarifario de los Servicios No Prestados en Exclusividad 
del Ministerio de Cultura, el cual contiene los valores del 
boletaje de ingreso a los Monumentos Arqueológicos 
Prehispánicos, Museos y Museos de Sitio a nivel 
nacional, así como otros servicios no exclusivos, que son 


